
Кубок Федерации по воздушной гимнастике

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА
№ Ф.И. / команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

28 Федорова Дарья
Сирош Полина
МэриЛи, г. Тверь, Тверская область 1 49.6 9

-3.9
-3.9+-3.9

29.5
27+33+28.5

33
29+35+35

Дата проведения: 12 - 15 Января
2024
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7, стр. 1, СК
«Активити Холл»
Дисциплина: 12. Воздушная
гимнастика (кольцо) - Женщины,
соло
Возраст: Мальчики, девочки (6-9
лет)
Уровень: Любители

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Анисцов Андрей , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Оствальд Азена-Лилия ,
Старший судья бригады: Павлова Вероника , Новосибирск

Судья по сложности 1: Сёмик Ксения Евгеньевна, Калининград
Судья по сложности 2: Черепанова Анна ,
Судья по исполнению 1: Вебер Алексей , Новосибирск
Судья по исполнению 2: Иваницкая Юлия ,
Судья по исполнению 3: Алисиевич Галина Павловна,
Судья по артистизму 1: Васильева Луанна , Астрахань
Судья по артистизму 2: Новикова Наталья ,
Судья по артистизму 3: Загороднюк Валерия ,



Кубок Федерации по воздушной гимнастике

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА

№
Ф.И. /

команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

30
Сладких
Ульяна

Курляндчик Наталья Витальевна
Воздух, Мончегорск, Мурманская
область

1 97.7 1
2.7

2.7+2.7

40.5
37.5+40.5+43.5

55.5
51.5+57.5+57.5

34
Ухабина
Таисия

Вергунова Любовь Геннадьевна
Клуб Спортивно-воздушной атлетики
«VZLЁT», Новый Уренгой, Ямало-
Ненецкий автономный округ

2 88.8 3
5.4

5.4+5.4

36.9
33.5+39.2+38

49.5
45.5+51.5+51.5

33
Цыганова
Валерия

Цыганова Наталья Сергеевна
Клуб Спортивно-воздушной атлетики
«VZLЁT», Новый Уренгой, Ямало-
Ненецкий автономный округ

3 87.634 5.4
5.4+5.4

39.067
37.5+42.7+37

43.167
39.5+45+45

32
Котова
Ангелина

Курляндчик Наталья Витальевна
Воздух, Мончегорск, Мурманская
область

4 59.833 1
1.9

1.9+1.9

23.6
25+20+25.8

35.333
33.5+35+37.5

Дата проведения: 12 - 15 Января
2024
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7, стр. 1, СК
«Активити Холл»
Дисциплина: 14. Воздушная
гимнастика (кольцо) - Женщины,
соло
Возраст: Юноши, девушки (10-14
лет)
Уровень: Любители

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Анисцов Андрей , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Оствальд Азена-Лилия ,
Старший судья бригады: Павлова Вероника , Новосибирск

Судья по сложности 1: Сёмик Ксения Евгеньевна, Калининград
Судья по сложности 2: Черепанова Анна ,
Судья по исполнению 1: Вебер Алексей , Новосибирск
Судья по исполнению 2: Иваницкая Юлия ,
Судья по исполнению 3: Алисиевич Галина Павловна,
Судья по артистизму 1: Васильева Луанна , Астрахань
Судья по артистизму 2: Новикова Наталья ,
Судья по артистизму 3: Загороднюк Валерия ,



Кубок Федерации по воздушной гимнастике

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА

№
Ф.И. /

команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

35
Копылова
Екатерина

Александрова Полина Алексеевна
Клуб Спортивно-воздушной
атлетики «VZLЁT», Новый
Уренгой, Ямало-Ненецкий
автономный округ

1 93.333 6.1
6.1+6.1

36.4
32.5+38.2+38.5

50.833
49.5+49.5+53.5

36
Аитова
Амелия

Вергунова Любовь Геннадьевна
Клуб Спортивно-воздушной
атлетики «VZLЁT», Новый
Уренгой, Ямало-Ненецкий
автономный округ

2 71.367
-4.9

-4.9+-4.9

35.1
34+37+34.3

41.167
39.5+45+39

Дата проведения: 12 - 15 Января
2024
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7, стр. 1, СК
«Активити Холл»
Дисциплина: 15. Воздушная
гимнастика (кольцо) - Женщины,
соло
Возраст: Юноши, девушки (10-14
лет)
Уровень: Открытый класс

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Анисцов Андрей , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Оствальд Азена-Лилия ,
Старший судья бригады: Павлова Вероника , Новосибирск

Судья по сложности 1: Сёмик Ксения Евгеньевна, Калининград
Судья по сложности 2: Черепанова Анна ,
Судья по исполнению 1: Вебер Алексей , Новосибирск
Судья по исполнению 2: Иваницкая Юлия ,
Судья по исполнению 3: Алисиевич Галина Павловна,
Судья по артистизму 1: Васильева Луанна , Астрахань
Судья по артистизму 2: Новикова Наталья ,
Судья по артистизму 3: Загороднюк Валерия ,



Кубок Федерации по воздушной гимнастике

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА

№
Ф.И. /

команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

38
Харламова
Кристина

Курляндчик Наталья Витальевна,
Баданина Кристина Андреевна
Воздух, Мончегорск, Мурманская
область

1 72 4.3
4.3+4.3

33.533
30.5+35.2+34.9

34.167
35.5+31+36

37
Завьялова
Анастасия

Александрова Полина Алексеевна
Клуб Спортивно-воздушной
атлетики «VZLЁT», Новый Уренгой,
Ямало-Ненецкий автономный округ

2 69.566 1
5.2

5.2+5.2
32.533

30.5+34.2+32.9
32.833

29.5+35.5+33.5

Дата проведения: 12 - 15 Января
2024
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7, стр. 1, СК
«Активити Холл»
Дисциплина: 16. Воздушная
гимнастика (кольцо) - Женщины,
соло
Возраст: Юниоры, юниорки (15-
17 лет)
Уровень: Любители

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Анисцов Андрей , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Оствальд Азена-Лилия ,
Старший судья бригады: Павлова Вероника , Новосибирск

Судья по сложности 1: Сёмик Ксения Евгеньевна, Калининград
Судья по сложности 2: Черепанова Анна ,
Судья по исполнению 1: Вебер Алексей , Новосибирск
Судья по исполнению 2: Иваницкая Юлия ,
Судья по исполнению 3: Алисиевич Галина Павловна,
Судья по артистизму 1: Васильева Луанна , Астрахань
Судья по артистизму 2: Новикова Наталья ,
Судья по артистизму 3: Загороднюк Валерия ,



Кубок Федерации по воздушной гимнастике

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА

№
Ф.И. /

команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

39
Плугатырева
Софья

Вергунова Любовь Геннадьевна
Клуб Спортивно-воздушной
атлетики «VZLЁT», Новый
Уренгой, Ямало-Ненецкий
автономный округ

1 104.567 4.7
4.7+4.7

44.7
42.1+47.5+44.5

55.167
57.5+56.5+51.5

Дата проведения: 12 - 15 Января
2024
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7, стр. 1, СК
«Активити Холл»
Дисциплина: 17. Воздушная
гимнастика (кольцо) - Женщины,
соло
Возраст: Юниоры, юниорки (15-
17 лет)
Уровень: Профессионалы

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Анисцов Андрей , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Оствальд Азена-Лилия ,
Старший судья бригады: Павлова Вероника , Новосибирск

Судья по сложности 1: Сёмик Ксения Евгеньевна, Калининград
Судья по сложности 2: Черепанова Анна ,
Судья по исполнению 1: Вебер Алексей , Новосибирск
Судья по исполнению 2: Иваницкая Юлия ,
Судья по исполнению 3: Алисиевич Галина Павловна,
Судья по артистизму 1: Васильева Луанна , Астрахань
Судья по артистизму 2: Новикова Наталья ,
Судья по артистизму 3: Загороднюк Валерия ,



Кубок Федерации по воздушной гимнастике

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА

№
Ф.И. /

команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

40
Авдеева
София

Едемская Дарья Андреевна
Вертикаль, г. Ярославль,
Ярославская область

1 105.333 2.5
2.5+2.5

45.333
42.2+48.2+45.6

57.5
61.5+55.5+55.5

Дата проведения: 12 - 15 Января
2024
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7, стр. 1, СК
«Активити Холл»
Дисциплина: 18. Воздушная
гимнастика (кольцо) - Женщины,
соло
Возраст: Юниоры, юниорки (15-
17 лет)
Уровень: Открытый класс

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Анисцов Андрей , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Оствальд Азена-Лилия ,
Старший судья бригады: Павлова Вероника , Новосибирск

Судья по сложности 1: Сёмик Ксения Евгеньевна, Калининград
Судья по сложности 2: Черепанова Анна ,
Судья по исполнению 1: Вебер Алексей , Новосибирск
Судья по исполнению 2: Иваницкая Юлия ,
Судья по исполнению 3: Алисиевич Галина Павловна,
Судья по артистизму 1: Васильева Луанна , Астрахань
Судья по артистизму 2: Новикова Наталья ,
Судья по артистизму 3: Загороднюк Валерия ,



Кубок Федерации по воздушной гимнастике

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА
№ Ф.И. / команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

41 Петрова Юлия
Едемская Дарья Андреевна
Аэрспорт Ярославль, г.
Ярославль, Ярославская область

1 99.867 3
3+3

41.867
38.5+43+44.1

55
51+57+57

42
Александрова
Полина

Александрова Полина Алексеевна
Клуб Спортивно-воздушной
атлетики «VZLЁT», Новый
Уренгой, Ямало-Ненецкий
автономный округ

2 86.867 3
2.8

2.8+2.8
35.9

36+37+34.7
51.167

49.5+50.5+53.5

43
Котова
Анастасия

Курляндчик Наталья Витальевна
Воздух, Мончегорск, Мурманская
область

3 52.467 2.4
2.4+2.4

27.567
30+26.5+26.2

22.5
20.5+25+22

Дата проведения: 12 - 15 Января
2024
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7, стр. 1, СК
«Активити Холл»
Дисциплина: 19. Воздушная
гимнастика (кольцо) - Женщины,
соло
Возраст: Мужчины, женщины (18
лет и старше)
Уровень: Любители

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Анисцов Андрей , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Оствальд Азена-Лилия ,
Старший судья бригады: Павлова Вероника , Новосибирск

Судья по сложности 1: Сёмик Ксения Евгеньевна, Калининград
Судья по сложности 2: Черепанова Анна ,
Судья по исполнению 1: Вебер Алексей , Новосибирск
Судья по исполнению 2: Иваницкая Юлия ,
Судья по исполнению 3: Алисиевич Галина Павловна,
Судья по артистизму 1: Васильева Луанна , Астрахань
Судья по артистизму 2: Новикова Наталья ,
Судья по артистизму 3: Загороднюк Валерия ,



Кубок Федерации по воздушной гимнастике

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА

№
Ф.И. /

команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

44
Вергунова
Любовь

Вергунова Любовь Геннадьевна
Клуб Спортивно-воздушной атлетики
«VZLЁT», Новый Уренгой, Ямало-
Ненецкий автономный округ

1 83.2 1.2
1.2+1.2

37.167
35+35.5+41

44.833
45.5+41.5+47.5

Дата проведения: 12 - 15 Января
2024
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7, стр. 1, СК
«Активити Холл»
Дисциплина: 20. Воздушная
гимнастика (кольцо) - Женщины,
соло
Возраст: Мужчины, женщины (18
лет и старше)
Уровень: Профессионалы

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Анисцов Андрей , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Оствальд Азена-Лилия ,
Старший судья бригады: Павлова Вероника , Новосибирск

Судья по сложности 1: Сёмик Ксения Евгеньевна, Калининград
Судья по сложности 2: Черепанова Анна ,
Судья по исполнению 1: Вебер Алексей , Новосибирск
Судья по исполнению 2: Иваницкая Юлия ,
Судья по исполнению 3: Алисиевич Галина Павловна,
Судья по артистизму 1: Васильева Луанна , Астрахань
Судья по артистизму 2: Новикова Наталья ,
Судья по артистизму 3: Загороднюк Валерия ,



Кубок Федерации по воздушной гимнастике

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА
№ Ф.И. / команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

46
Цыганова
Наталия

Цыганова Наталья Сергеевна
Клуб Спортивно-воздушной
атлетики «VZLЁT», Новый
Уренгой, Ямало-Ненецкий
автономный округ

1 83.533 0.7
0.7+0.7

35.833
33+35.7+38.8

47
43+49+49

45
Мухамедьянова
Мария

Сирош Полина
МэриЛи, г. Тверь, Тверская
область

2 17.367 3
-19.7

-19.7+-19.7

21.9
22.8+18.7+24.2

18.167
14.5+20+20

Дата проведения: 12 - 15 Января
2024
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7, стр. 1, СК
«Активити Холл»
Дисциплина: 21. Воздушная
гимнастика (кольцо) - Женщины,
соло
Возраст: Мужчины, женщины (18
лет и старше)
Уровень: Открытый класс

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Анисцов Андрей , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Оствальд Азена-Лилия ,
Старший судья бригады: Павлова Вероника , Новосибирск

Судья по сложности 1: Сёмик Ксения Евгеньевна, Калининград
Судья по сложности 2: Черепанова Анна ,
Судья по исполнению 1: Вебер Алексей , Новосибирск
Судья по исполнению 2: Иваницкая Юлия ,
Судья по исполнению 3: Алисиевич Галина Павловна,
Судья по артистизму 1: Васильева Луанна , Астрахань
Судья по артистизму 2: Новикова Наталья ,
Судья по артистизму 3: Загороднюк Валерия ,


